
令和 7年 5月吉日

保護者 各位  

柏市立柏第六小学校ＰＴＡ 

会長 磯川 純一 

六小サポーター運営部部長 

  

校内美化活動開催のご連絡（第１回） 

  

日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、学校環境の美化と子どもたちの安全な学びの場を確保するため、下記の通り「校内美化活

動」をボランティア制にて開催いたします。 

美化活動後に３０分程度、お子さんの学習参観の時間を設けております。 

皆様のご参加を心よりお待ちしております。  

  

記  

 

・日 時：２０２５年５月１４日（水）８時３０分～９時３０分  雨天決行 

※雨天時は校内清掃 

 

・集 合 場 所：第２昇降口前（事務室右側） 

※受付に出席表を用意しておりますので、ご記入をお願いいたします。 

 

・作 業 内 容：校庭の雑草除去 

 

・持 ち 物：軍手、汗拭きタオル、飲み物（必要な方）、室内履き（雨天時） 

※虫よけ、日焼け止めの対策は各自でお願いいたします。 

※当日、飲み物の準備もございます。 

※学習参観される方は、名札、室内履き、外靴を入れる袋をお持ちください。 

 

・参加予定人数：２７名（事前のアンケートより集計） 

 

・当日 連絡先：０４－７１４５－７２４０（教頭先生）  

  

 清掃作業は、子どもたちが快適に過ごすための大切な活動です。皆様のご協力を心よりお願い

申し上げます。  

 当日の飛び入り参加も大歓迎です。奮ってご参加ください。  

以上 


